

	PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA			
	RUA FLORIANO PEIXOTO, Nº1000 - CENTRO			
	FONE/FAX: (67) 3445-1110			
	CEP: 79770-000			
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA				
Obra:	Mini Arena Esportiva		Data:	Fevereiro/2021
Endereço da Obra:	Rua Kasusigue Umada, Lotes Praça José Carlos Sabo e Área Institucional V - Quadra G - Jardim		BDI:	25%
Proprietário:	Município de Anaurilândia/MS		Encargos Sociais:	Desonerado
CNPJ:	03.575.727/0001-95		Referência de Preços:	SINAPI 01/2022 - AGESUL 06/2021
Preços expressos em Real (R\$)			Valor Total:	R\$226.023,93

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total
1	0101000101	AGESUL	PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA N. 22	m²	2,88	320,66	400,82	1.154,36
2	0101000210	AGESUL	LOCAÇÃO DE CONTAINER PARA DEPOSITO DE (2,30 X 6,00)M, ALT. 2,50M, SEM DIVISÓRIAS INTERNAS E SEM SANITARIO, EXC	MES	1	457,03	571,28	571,28
3	91836	SINAPI	TRANSP/CARGA/DESCARGA ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	M	30	11,78	14,72	441,60
4	97891	SINAPI	CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, FUNDO COM BRITA, DIMENSÕES INTERNAS: 0,4X0,4X0,4 M. AF 12/2020	UN	2	172,93	216,16	432,32
5	91931	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	M	90	9,41	11,76	1.058,40
6	99060	SINAPI	LOCAÇÃO COM CAVALETE COM ALTURA DE 1,00 M - 2 UTILIZAÇÕES. AF 10/2018	UN	4	129,57	161,96	647,84
7	96622	SINAPI	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR, APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *5 CM*. AF_08/2017	m³	44,62	108,99	136,23	6.078,58
8	97082	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VIGA DE BORDA . AF_09/2021	m³	16,76	47,33	59,16	991,52
9	97086	SINAPI	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA PISO DE CONCRETO SOBRE SOLO, EM MADEIRA SERRADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF 09/2021	m²	31,05	102,71	128,38	3.986,19
10	96545	SINAPI	ARMAÇÃO DE VIGA DE BORDA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM. AF 06/2017	KG	198,37	17,56	21,95	4.354,22
11	96543	SINAPI	ARMAÇÃO DE VIGA DE BORDA UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5 MM - MONTAGEM. AF 06/2017	KG	84,14	19,14	23,92	2.012,62
12	94971	SINAPI	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF 05/2021 (VIGAS DE BORDA)	m³	4,65	419,91	524,88	2.440,69
13	92874	SINAPI	LANÇAMENTO COM USO DE BOMBA, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF 12/2015 (VIGAS DE BORDA)	m³	4,65	27,44	34,30	159,49
14	COMPOSIC	Próprio	EXECUÇÃO DE PISO DE CONCRETO COM CONCRETO USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL. ESPESSURA 12 CM, ARMADO	m²	892,44	173,00	216,25	192.990,15
15		Próprio	CORTE E PREENCHIMENTO DE JUNTA DE DILATAÇÃO COM SELANTE ELÁSTICO MONOCOMPONENTE A BASE DE POLIURETANO (PU)	M	544	8,00	10,00	5.440,00
16	COMPOSIC ÃO 50 99811	SINAPI	LIMPEZA DE PISO COM VASSOURA A SECO. AF_04/2019	m²	892,44	2,68	3,35	2.989,67
17	0201002161	AGESUL	LOCAÇÃO DE CACAMBA	UN	1	220,00	275,00	275,00

VALOR TOTAL DA OBRA

R\$226.023,93

GOLAM PEREYRA
Engenheiro Civil
CREA/MS 18718

EDSON STEFANO TAKAZONO
Prefeito Municipal
Município de Anaurilândia/MS